
 

 

Zarządzenie nr 129/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia na Wydziale Lekarskim Uniwersyteckiego Centrum Chirurgii Ogólnej 

i Onkologicznej wraz z podległymi jednostkami i związanej z tym likwidacji jednostek na 

Wydziale Lekarskim oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 742 ze zm.), § 12 ust. 1 i § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2618 senatu 

UMW z dnia 6 czerwca 2024 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się II Katedrę i Klinikę Chirurgii 

Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej. 

2. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę Chirurgii Ogólnej, 

Małoinwazyjnej i Endokrynologicznej wraz z podległymi jednostkami tj.: Kliniką Chirurgii Ogólnej, 

Małoinwazyjnej i Endokrynologicznej oraz Zakładem Endoskopii Zabiegowej. 

3. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Klinikę Chirurgii Klatki 

Piersiowej wraz z podległą Pracownią Endoskopii. 

4. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Zakład Dydaktyki 

Chirurgicznej wraz z podległym Laboratorium Naukowym. 

5. Majątek zlikwidowanej II Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej, Katedry 

Chirurgii Ogólnej, Małoinwazyjnej i Endokrynologicznej oraz Kliniki Chirurgii Ogólnej, 

Małoinwazyjnej i Endokrynologicznej, o których mowa w ust. 1 i 2, przejmują nowo utworzone: 

Klinika Chirurgii Ogólnej, Klinika Chirurgii Onkologicznej oraz Klinika Chirurgii 

Endokrynologicznej w Uniwersyteckim Centrum Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, o których 

mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-3. 

6. Majątek zlikwidowanej Katedry i Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej, o której mowa w ust. 3, 

przejmuje nowo utworzona Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej w Uniwersyteckim Centrum 

Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4. 

7. Majątek zlikwidowanego Zakładu Endoskopii Zabiegowej, o którym mowa w ust. 2, przejmuje 

nowo utworzony Zakład Endoskopii Zabiegowej w Uniwersyteckim Centrum Chirurgii Ogólnej i 

Onkologicznej, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5. 

8. Majątek zlikwidowanej Katedry i Zakładu Dydaktyki Chirurgicznej przejmuje nowo utworzony 

Zakład Dydaktyki Chirurgii w Uniwersyteckim Centrum Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, o 

którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 6. 



 

 

9. Przeniesienie majątku zlikwidowanych jednostek nastąpi zgodnie z obowiązującymi w Uczelni 

procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami trwałymi oraz przeprowadzania 

inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się na bazie jednostek, o których 

mowa w § 1, Uniwersyteckie Centrum Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej na prawach 

katedry (ang. University Centre of General and Oncological Surgery) wraz z podległymi 

jednostkami: 

1)  Kliniką Chirurgii Ogólnej (ang. Clinical Department of General Surgery), 

2)  Kliniką Chirurgii Onkologicznej (ang. Clinical Department of Oncological Surgery), 

3)  Kliniką Chirurgii Endokrynologicznej (ang. Clinical Department of  Endocrine Surgery), 

4) Kliniką Chirurgii Klatki Piersiowej (ang. Clinical Department of Thoracic Surgery), 

a)  Pracownią Endoskopii (ang. Endoscopy Laboratory), 

5)    Zakładem Endoskopii Zabiegowej (ang.  Division of Interventional Endoscopy), 

6) Zakładem Dydaktyki Chirurgii (ang.  Division of Didactics of Surgery), 

a) Laboratorium Naukowym (ang. Research Laboratory). 

2. Zakres działalności Uniwersyteckiego Centrum Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie chirurgii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chirurgii i 

chirurgii onkologicznej, w tym w szczególności kontynuacja współpracy z Katedrą  

Patologii Klinicznej i Doświadczalnej, Katedrą Morfologii i Embriologii Człowieka jak 

również Katedrą i Zakładem Biologii Molekularnej i Komórkowej i Biobankiem Wydziału 

Farmaceutycznego UMW; kontynuacja realizacji obecnych grantów prowadzonych przez 

wszystkie jednostki organizacyjne włączone do nowo utworzonego Centrum Chirurgii 

Ogólnej i Onkologicznej, dalsza realizacja projektu IREC finansowanego z ABM 

dotyczącego leczenia nieoperacyjnego raka trzustki, kontynuacja uczestnictwa w 

międzynarodowym projekcie GASTRODATA obejmującym leczenie raka żołądka. 

3. Zakres działalności Kliniki Chirurgii Ogólnej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie chirurgii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chirurgii 

ogólnej. 

4. Zakres działalności Kliniki Chirurgii Onkologicznej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie chirurgii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chirurgii 

onkologicznej. 

5. Zakres działalności Kliniki Chirurgii Endokrynologicznej obejmuje: 



 

 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie chirurgii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chirurgii 

endokrynologicznej. 

6. Zakres działalności Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie chirurgii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chirurgii klatki 

piersiowej, 

7. Zakres działalności Pracowni Endoskopii obejmuje endoskopowe badania diagnostyczne 

chorób klatki piersiowej. 

8. Zakres działalności Zakładu Endoskopii Zabiegowej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie chirurgii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie endoskopii 

zabiegowej. 

9. Zakres działalności dydaktycznej Zakładu Dydaktyki Chirurgii obejmuje prowadzenie zajęć z 

chirurgii ogólnej, głównie w Centrum Symulacji Medycznej, dla studentów kierunku 

lekarskiego i innych kierunków oraz prowadzenie zajęć fakultatywnych. 

10. Zakres działalności Laboratorium Naukowego obejmuje prowadzenie prac naukowo-

badawczych z wykorzystaniem metod biochemicznych i biologii molekularnej, z 

wykorzystaniem materiału klinicznego od operowanych pacjentów oddziałów 

chirurgicznych. 

11. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których 

mowa w ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail: 

1) Uniwersyteckie Centrum Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej symbol WL-53 oraz adres e-

mail: WL-53@umw.edu.pl, 

2) Klinika Chirurgii Ogólnej WL-53-1 oraz adres e-mail: WL-53-1@umw.edu.pl, 

3) Klinika Chirurgii Onkologicznej symbol WL-53-2 oraz adres e-mail: WL-53-

2@umw.edu.pl, 

4) Klinika Chirurgii Endokrynologicznej symbol WL-53-3 oraz adres e-mail: WL-53-

3@umw.edu.pl, 

5) Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej symbol WL-53-4 oraz adres e-mail: WL-53-

4@umw.edu.pl, 

6) Zakład Endoskopii Zabiegowej symbol WL-53-5 oraz adres e-mail: WL-53-

5@umw.edu.pl, 

7) Zakład Dydaktyki Chirurgii symbol WL-53-6 oraz adres e-mail: WL-53-6@umw.edu.pl. 

mailto:WL-53@umw.edu.pl
mailto:WL-53-1@umw.edu.pl
mailto:WL-53-4@umw.edu.pl
mailto:WL-53-4@umw.edu.pl
mailto:WL-53-5@umw.edu.pl
mailto:WL-53-5@umw.edu.pl
mailto:WL-53-6@umw.edu.pl


 

 

§ 3 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie 

zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
Rektor 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


